141vIdaár-wregáz(V.al:ffifia......

1
A,FR. C V''AIJÚ

1

/111d

Mroador Caries Mo! ra Magráo
President()

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Gerência do Banco do Brasil do Município de Pindamonhangaba, solicitando que esta

Instituição Bancária formalize mais convênios com Lojas, Casas Lotéricas, dentre outras, objetivando

auxiliar os moradores do Residencial Bem Viver, no que tange o pagamento das prestações mensais dos

apartamentos.

• REQUERIMENTO N° 2190/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: À GERÊNCIA DO BANCO DO BRASIL DO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA. SOLICITANDO QUE ESTA INSTITUIÇÃO
BANCÁRIA ORMALIZE MAIS CONVÊNIOS COM LOJAS, CASAS
LOTERICAS. DENTRE OUTRAS. OBJETIVANDO AUXILIAR OS
MORADORES DO RESIDENCIAL BEM VIVER. NO QUE TANGE O
PAGAMENTO DAS PRESTAÇÕES MENSAIS DOS
APARTAMENTOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2612/2018
Data: 22/10/2018 - Ho ário: 12:14

11111101111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que diversos moradores do Residencial Bem Viver relataram a este Vereador que estão com

• significativa dificuldade na quitação de suas parcelas mensais, dos apartamentos, haja vista que na região do

Residencial, e no Bairro Araretama como um todo, não haver postos conveniados pelo Banco do Brasil para

receber esses pagamentos.

Considerando que o aumento da rede conveniada na região auxiliará os moradores do Residencial Bem

Viver.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à Gerência do Banco

do Brasil do Município de Pindamonhangaba, solicitando que esta Instituição Bancária formalize mais

convênios com Lojas, Casas Lotéricas, dentre outras, objetivando auxiliar os moradores do Residencial Bem

Viver, no que tange o pagamento das prestações mensais dos apartamentos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 16 de outubro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1